- 1 -

本報道発表文は、当社の第三者割当による第一種優先株式の割当先等の決定について一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成したものではありません。

平成 21年 2月 17日

各   位

会 社 名 大証金（大阪証券金融株式会社）

代 表 者 名 取 締 役 社 長  堀 田  隆 夫

（コード番号 8512 東証・大証 第一部）

問 合 せ 先 取締役企画総務部長 西山 剛

（TEL.06-6233-4510）

第一種優先株式の割当先等の決定について

当社は、平成 21年 2月 10日付で「第三者割当による第一種優先株式の発行および定款の一部

変更に関するお知らせ」を公表いたしておりますが、当該公表時点では未定となっておりました

一部割当先および割当株式数について、下記のとおり株式会社大阪証券取引所に 500,000 株割り

当てることと決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 第一種優先株式の割当先の選定理由

 (1) 割当先および割当株式数

割当先 割当株式数 払込金額の総額

野 村 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社 5,000,000 株 1,000 百万円

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ 2,500,000 株 500 百万円

エ フ ピ ー エ ム 株 式 会 社 2,500,000 株 500 百万円

岩 井 証 券 株 式 会 社 1,500,000 株 300 百万円

エス・エヌ ベンチャーキャピタル株式会社 1,500,000 株 300 百万円

財 団 法 人 資 本 市 場 振 興 財 団 1,000,000 株 200 百万円

上 田 八 木 短 資 株 式 会 社 500,000 株 100 百万円

株 式 会 社 大 阪 証 券 取 引 所 500,000 株 100 百万円

合  計 15,000,000 株 3,000 百万円

 （注１）新たに決定いたしました割当先につきましては下線を付しております。

 （注２）割当株数順、五十音順

 (2) 割当先の概要

   新たに決定いたしました割当先の概要につきましては、別紙記載のとおりです。

(3) 割当先を選定した理由

   本件による資本増強を実施することで、自己資本の充実による財務基盤の安定化と更なる

企業成長を目指す当社の方針について、ご理解を頂戴した各社様を割当先に選定いたしまし

た。

(4) 割当先の保有方針

  中長期的に保有の方針である意向を確認しております。

- 2 -

本報道発表文は、当社の第三者割当による第一種優先株式の割当先等の決定について一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成したものではありません。

２．第一種優先株式の持株比率

募集前(平成 21年 2月 10日現在) 募集後
野村ホールディングス株式会社 33.33％

株式会社ＯＤＫソリューションズ 16.66％

エフピーエム株式会社 16.66％

岩井証券株式会社 10.00％

エス・エヌ ベンチャーキャピタル株式会社 10.00％

財団法人資本市場振興財団 6.66％

上田八木短資株式会社 3.33％

該当事項なし

株式会社大阪証券取引所 3.33％

（注１）新たに決定いたしました割当先につきましては下線を付しております。

（注２）割当株数順、五十音順

以 上

- 3 -

本報道発表文は、当社の第三者割当による第一種優先株式の割当先等の決定について一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成したものではありません。

別紙 割当先の概要

   （平成 20年 3月 31日現在）

① 商 号 株式会社大阪証券取引所

② 事 業 内 容 取引所金融商品市場の開設･運営および金融商品債務引受業

③ 設 立 年 月 日 平成 13年４月１日

④ 本 店 所 在 地 大阪市中央区北浜一丁目８番 16号

⑤ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 米田 道生

⑥ 資 本 金 4,723 百万円

⑦ 発 行 済 株 式 数 270,000 株

⑧ 純 資 産 40,406 百万円（単体）

⑨ 総 資 産 361,085 百万円（単体）

⑩ 決 算 期 3月 31日

⑪ 従 業 員 数 203 名（単体）

⑫ 主 要 取 引 先 証券会社、上場会社他

株式会社ＣＳＫホールディングス 5.5％

ステート ストリート バンク アンド トラスト カンパ

ニー

（常任代理人 株式会社みずほコーポレート銀行 兜

町証券決済業務室）

4.5％

ザ バンク オブ ニユーヨーク トリーテイー ジヤスデ

ツク アカウント

（常任代理人 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 決済事

業部）

3.6％

ガバナー アンド カンパニー オブ バンク オブ アイ

ルランド クライアンツ

（常任代理人 スタンダード チャータード銀行）

3.5％

ゴールドマン・サックス・インターナショナル

（常任代理人 ゴールドマン・サックス証券株式会社）
3.5％

アールービーシー デクシア インベスター サービシー

ズ トラスト、ロンドン クライアント アカウント

（常任代理人 スタンダード チャータード銀行）

3.5％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 3.5％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社 3.2％

ザ チェース マンハッタン バンク エヌ エイ ロンド

ン エス エル オムニバス アカウント

（常任代理人 株式会社みずほコーポレート銀行 兜

町証券決済業務室）

3.1％

⑬ 大 株 主 及 び 持 株 比 率

クレディ スイス セキュリティズ（ユーエスエー） エ

ルエルシー スペシャル．フォー エクセル．ベネ

（常任代理人 シティバンク銀行株式会社 証券業務部）

2.9％

⑭ 主 要 取 引 銀 行
株式会社みずほコーポレート銀行、株式会社三井住友銀行、株式会
社りそな銀行、株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行、住友信託銀行株式会
社

- 4 -

本報道発表文は、当社の第三者割当による第一種優先株式の割当先等の決定について一般に公表するための記者発表

文であり、投資勧誘を目的として作成したものではありません。

資 本 関 係

割当先が保有している当社の株式の数：
普通株式 2,293,080 株
当社が保有している割当先の株式の数：
該当事項なし（本日現在）

取 引 関 係
当社は、割当先の指定証券金融会社として貸借取

引業務を実施

人 的 関 係 該当事項なし（本日現在）

⑮
上 場 会 社 と

割 当 先 の 関 係 等

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項なし

⑯ 最近３年間の業績(単体) （単位：百万円）

決 算 期 平成 18年 3月期 平成 19年 3月期 平成 20年 3月期

営 業 収 益 13,323 16,093 18,689

営 業 利 益 4,849 6,502 8,793

経 常 利 益 5,091 7,058 10,008

当 期 純 利 益 3,262 4,806 6,054

１株当たり当期純利益（円） 35,979.95 17,802.21 22,422.92

１ 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） 14,000.00 6,500.00 8,000.00

１株当たり純資産額（円） 373,724.54 135,893.25 149,654.65